
 
 

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011406/2021 
Processo Administrativo Nº PA020104/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato nº. 011406/2021, que entre si firmaram o Município de Irecê/BA e a empresa 
VIVENDA CONSULTORIA, ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato 
011406/2021 referente contratação de empresa especializada para apoiar na revisão da lei do Plano Diretor 
Participativo do Município de Irecê/BA. Prazo: 10 (dez) meses, a partir de 16/03/2022. Origem: TOMADA DE PREÇOS 
N° 004/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
 Irecê/BA, 08 de Abril de 2022. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 020701/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 020701/2022, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa IPS CONSTRUTORA LTDA - ME. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, 
Quantitativa e de Valor do contrato nº. 020701/2022, referente à contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de pavimentação e passeio em piso intertravado para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Fica 
acrescido o valor total de R$ 78.497,70 (setenta e oito mil quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos), o 
que corresponde a aproximadamente 24,45 % (vinte e quatro vírgula quarenta e cinco por cento) do valor do contrato, 
ou seja: passando o valor global de R$ 320.926,97 (trezentos e vinte mil novecentos e vinte e seis reais e noventa e 
sete centavos) para R$ 399.424,67 (trezentos e noventa e nove mil quatrocentos e vinte e quatro reais e sessenta e 
sete centavos). Origem: CARTA CONVITE Nº 008/2021. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos 
desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 05 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 



 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 031609/2021 
 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 031609/2021, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa CONSTRUTORA MESCLA LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, 
Quantitativa e de Valor do contrato nº. 031609/2021, referente à contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de reforma completa do imóvel adquirido na rua Rio de Janeiro (Nova Escola Irene Garofani), situado na 
sede do Município de Irecê/BA. Fica acrescido o valor total de R$ 88.329,51 (oitenta e oito mil trezentos e vinte e nove 
reais e cinquenta e um centavos), o que corresponde a aproximadamente 6,22 % (seis virgula vinte e dois por cento) 
do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 1.420.410,62 (um milhão quatrocentos e vinte mil 
quatrocentos e dez reais e sessenta e dois centavos) para R$ 1.508.740,13 (um milhão quinhentos e oito mil 
setecentos e quarenta reais e treze centavos). Origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021. Devendo o presente 
Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 13 de Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 030308/2021 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA030104/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 030308/2021, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa ELVIS ALON BATISTA CAVALCANTE ME; OBJETO: Contratação de serviços de dedetização (insetos, 
ratos e correlatos) para atender às demandas do Município de Irecê/Ba. VALOR ACRESCIDO: R$ 4.191,40 (quatro mil 
cento e noventa e um reais e quarenta centavos), implicando num acréscimo de 24,99 (vinte e quatro virgula noventa e 
nove por cento) do valor total do contrato, passando o valor total consolidado de R$ 16.767,50 (dezesseis mil e 
setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos), para RR$ 20.958,90 (vinte mil novecentos e cinquenta e oito 
reais e noventa centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 04 de Abril de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
, 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011410/2021 
 - QUANTITATIVO E VALOR  - 

Processo Administrativo nº. PA020604/2022 
 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 011410/2021, que entre si firmam O MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e 
a empresa MJF SERVIÇOS TECNICOS LTDA; OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de manutenção em áreas verdes de praças, canteiros e jardins do Município de Irecê/BA. VALOR 
ACRESCIDO: R$ 453.591,90 (quatrocentos e cinquenta e três mil quinhentos e noventa e um reais e noventa 
centavos), implicando num acréscimo de 24,69 (vinte e quatro virgula sessenta e nove por cento) do valor total do 
contrato, passando o valor total consolidado de R$ 1.836.798,22 (um milhão oitocentos e trinta e seis mil setecentos e 
noventa e oito reais e vinte e dois centavos), para R$ 2.290.390,12 (dois milhões duzentos e noventa mil trezentos e 
noventa reais e doze centavos). Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 14 de Abril de 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 010103/2021 
Processo Administrativo Nº PA040504/2022 

 
O Município de Irecê/Ba, torna pública a Prorrogação de Prazo do contrato nº 010103/2021, que entre si firmaram o 
Município de Irecê/BA e a empresa NUNES ENGENHARIA LTDA ME. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato 010103/2021, que tem como objeto a contratação de empresa especializada para a construção de quadra 
poliesportiva e requalificação de Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Irecê/BA. Prazo: 04 (quatro) 
meses contados a partir da data de assinatura do presente termo. Origem: TOMADA DE PREÇOS nº 010/2020. 
Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Irecê/BA, 18 de 
Abril de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 


